
 

                                  令和６年４月８日 

 

 新居浜市立宮西小学校 

 

祝 ご入学・ご進級、おめでとうございます 

校長 岡 俊守 

暖かい春の日差しを受けて、校庭では色とりどりの花が咲き、町中が春色に包まれるようにな

りました。本格的な春の到来と共に、令和６年度、宮西小学校の新学期も始まりました。私は校

長の岡 俊守（おか としもり）と申します。この度６年ぶりに、この宮西小学校に着任すること

ができ、大変うれしく思っています。どうぞ、よろしくお願いいたします。 

さて、本日、始業式ならびに入学式を無事に挙行することができました。２６名の新１年生を

迎えて、全校児童数１６９名でのスタートとなりました。ご入学・ご進級おめでとうございます。

子どもたちは、これからの学校生活に期待と希望で胸をふくらませていることと思います。本校

では、学校の教育目標として「自ら学び、心豊かでたくましく共に生きる子どもの育成」を掲げ

ています。自分で考え、努力を続けることができる心を育て、友達と認め合い励まし合う仲間づ

くりを通して、よりよい学校を目指してまいります。 

 令和６年度も、より一層、子どもたちが様々な場面で活躍をして、個性豊かな美しい花々を咲

かせることができるよう、教職員一同心と力を合わせて努めてまいります。 

保護者の皆様、地域の皆様のご理解とご協力をいただけますよう、よろしくお願い申し上げま

す。 

                

 

 

 

 

  

 

氏  名 担 当 氏  名 担 当 氏  名 担 当 

岡   俊 守 校 長 田 中 愛 子 通級指導 真 鍋 佐智子 調理員 

丸 山 律 子 教 頭 西 原 美保子 通級指導 三吉野 昌 子 調理員 

橋 本 彩 郁 １ 松 北 田 典 子 通級指導 直 野 宜 美 調理員 

伊 藤 直 美 ２ 松 岡 田 日出美 養 護 山 谷 みゆき 調理員 

秦   健太郎 ３ 松 藤 岡 大 地 学校事務 守 谷 祥 子 調理員 

伊 藤 雅 範 ４ 松 渡 部   恵 学校支援員 國 田 明 宏 用務員 

山 本 理 穂 ５ 松 荒 井 佳 代 生活介助員 飯 田 惠 子 用務員 

星 川   遼 ６ 松 曽我部 幸 司 生活介助員 高 橋 真 帆 スクールサポートスタッフ 

鈴 木 晃 枝 ほ し 仲 村 康 子 生活介助員 室 塚 麻 実 PTA事務 

髙 橋 紀久子 さくら 曽我部 敦 子 生活介助員 河 野 由美子 ハートなんでも相談員 

青 野 克 彦 書写・理科 近 藤 ひろみ 生活介助員   

藤 田 真 希 音 楽 中 尾 紀 子 生活介助員   

教職員紹介 



                    

 

 

 ４月の異動で８名が新しく赴任いたしました。どうぞよろしくお願いします。 

校長 岡 俊守（おか としもり） 神郷小学校より 

髙橋 紀久子（たかはし きくこ） 

 神郷小学校から異動してきました。宮西小学校の子どもたちと勉強したり遊んだりするの

を楽しみにしています。どうぞよろしくお願いします。 

山本 理穂（やまもと りほ） 

 金栄小学校から異動してきました。宮西小のみなさんと一緒に、明るく元気に、充実した

学校生活を送ることができるよう頑張ります。どうぞよろしくお願いいたします。 

星川 遼（ほしかわ りょう） 

 船木小学校から異動してきました。母校が北中学校ということもあり、保護者の皆様方の

中には、先輩、同級生、後輩にあたる方もいらっしゃると思います。どうぞよろしくお願い

します。 

秦 健太郎（はだ けんたろう） 

 今年度より、金栄小学校から異動してきました。宮西小学校の子どもたちと、元気に楽し

く学校生活を過ごせることを楽しみにしています。よろしくお願いいたします。 

橋本 彩郁（はしもと あやか） 

   中萩小学校から異動してきました。宮西小学校のみなさんとの生活が楽しみで、わくわく

しています。よろしくお願いいたします。 

岡田 日出美（おかだ ひでみ） 

四国中央市立豊岡小学校から異動して参りました。宮西小学校のみなさんが安全で健康に

過ごせるようにサポートしていきます。どうぞよろしくお願いします。 

藤岡 大地（ふじおか だいち） 

 松山東高等学校から異動してきました。事務員の藤岡です。初めての新居浜、初めての小

学校事務、分からないことだらけですが、早く業務を覚えて皆様宮西小学校の一員になれる

ように努めます。何卒よろしくお願いいたします。 

 

  

  

○  学年始めで、いろいろな提出物があると思います。ご確認と提出のご協力をお願いいたします。 

○  ＰＴＡ総会が、4 月 14 日（日）に行われます。今年度から、PTA の形態が変わり、全員が PTA の

部に所属し、活動を分担するようになりました。PTA 総会の後、部の顔合わせを行い、打合せを行

います。できるだけ多くの保護者のご参加をお願いいたします。 

また、PTA 総会終了後、制服リサイクルバザーを会議室にて行います。制服や体操服を１着 300

円で販売いたします。ぜひ、ご購入ください。利益はすべて、PTA の収益として活動に使われます。 

転任者紹介 


